CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO No 664 1 2019

cAMARAMU(JCIPkL OEITAPI.L 	Sümula: Requer do Executivo informacOes
RETlRA 7O PELO AUTOR 	junto da Secretaria de lnfraestrutura e

Seiços Urbanos, referente a INDICAcAO

Pr 	to 262/2017.

REQUEIRO a Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Igor Soares Prefeito do

Municiplo de itapevi, junto a Secretaria de lnfraestrutura e Servicos Urbanos,

Ramon Medrano de Almada, para que mediante manifestaçao dos Departamentos

competentes, informe:

1) A canalização do cOrrego, pavimentacäo do piso e ilunhinação da viela

localizada na Rua Bagre, altura do n° 1002, Jardim São Carlos, consta na

previsão orçarnentária de 2019?

2) Em quanto tempo este serviço pode ser iniciado?

3) Existem impedimentos? Se houver, especificar detaihadarnente quais

seriam esses impedimentos e quais seriam os motivos;

CAt : TTp j

Justificativa

Senhor Presidente; 	 / -TOW;
Sen horas Vereadoras;

I

Senhores Vereadores

Trata-se de urn problema s6rio na Rua Bagre, a falta de canalizacao do

córrego, pavirnentação do piso e iluminacao desta vieia, a mesma encontra-se corn

mato bastante alto e em grande volume.

Ressatto que alCm da vegetação existe em alguns pontos lixo encaihado,

devido ao grande volume de chuva dos Ultimos dias que acaba levando para dentro

do leito do corrego, em visita minha ao local fui abordado por moradores aonde eles

Rua Arnaldo Sergio Comdeiro das Neves, 80 - Vila Nova haieri - liapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4/41-4472 - wwwcainarailapet'i.sp.gov. be

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sâo Paulo -

reclamararn que corn essa situaçâo a propagacão de insetos e doenca é constante

alérn de existir o risco de trans bordarnento, por isso se faz necessário este pedido.

Haja vista, a relevância do terna, solicito apoio dos nobres pares para

aprovacão do requerido.

Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 15 de fevereiro de 2019.

Rita Arnaldo Seigio Cordeiro dos Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Ilapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.cainarailapevisp.gov  br